
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del 250TT.2017 Reg.Generale

Rinnovo formula abbonamento alle pubblicazioni
"Prontuario delle violazioni alla Circolazione Stradale"

presso Egaf Edizioni srl - Anno 2018
Impegno di spesa
CIG:ZA42022526

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Premesso che l'evoluzione normativa d'interesse per la Polizia Locale comporta la necessità di avere
personale sempre più specializzato e aggiornato al fine dello svolgimento delle attività istituzionali,

Vista la proposta di abbonamento alle pubblicazioni del "Prontuario delle violazione alla Circolazione
Stradale - anno 2018" introitata al prot gen. del 28506 del 26/09/2017 presentata dalla ditta
specializzata Egaf Edizioni srl con sede a Forlì (FC) via Filippo Guarini P.IVA 02259990402, per un
importo di € 265,50;

Visto l'art. 36 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 come modificato dal D. Lgs 19/04/2017 n. 56 e
segnatamente il comma 2 lettera a) che consente l'affidamento diretto, di importo inferiore a €
40.000,00, anche senza previo consultazione di due o più operatori economici;

Visto l'art. 23 ter comma 3 della legge 11/08/2014 n. 114 di conversione del D. L. 24/06/2014 n. 90 il
quale prevede che è consentito ai comuni con popolazione superiore a 10.000 abitanti di
procedere automaticamente per gli acquisti di lavori, beni e servizi il cui valore a base di gara sia
inferiore ad € 40.000,00;

Considerato che a norma dell'ari. 1 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria
2007) come modificato dall'art. 1 comma 502 della legge 23/12/2015 n. 208 (legge di stabilità 2016
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 non si è tenuti a fare ricorso al
mercato elettronico delle P.A.;

Visto il D. Ivo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. come modificato ed integrato da D. Ivo 23/06/2011 n. 118,
come modificato integrato dal D. Ivo 10/08/2014 n. 126;

Dato atto che il predetto operatore economico ha eseguito a regola d'arte le precedenti
prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, nonché nella considerazione del modesto
importo dell'affidamento;

Ritenuto, pertanto di rinnovare la formula, l'abbonamento alle pubblicazioni del "Prontuario delle
violazione alla Circolazione Stradale - anno 2018", in quanto trattasi di necessario aggiornamento
professionale per lo svolgimento dell'attività pratico-operativa degli operatori di Polizia Locale;

Di procedere, pertanto, di procedere all'impegno di spesa di € 265,50 sul cap.1276-1 "Acquisto testi e
pubblicazioni professionali" che offre la necessaria disponibilità, esigibile nel 2017;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo:ZA42022526;

Visto lo Statuto Comunale adottato con delibera di C.S. n.10 del 18/01/2005 e succ. modif. con delibera
di C.C. n.48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;



Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 201 / -.
Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',
Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

Dato atio che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;
Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.l 8 del 01 /03/2017;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

di procedere all'impegno di spesa per complessivi € 265,50 sul cap. 1276/1 "Acquisto testi e
pubblicazioni professionali" dei corrente Esercizio finanziario esigibile nel 2017, volto al rinnovo della
formula abbonamento per il "Prontuario delle violazioni alla Circolazione Stradale" - anno 2018, fornito
dalla ditta specializzata Egaf Edizioni srl, con sede a Fori! (FC) via Filippo Guarini P.IVA 02259990402.

Demandare a successivo atto la liquidazione sulla base di presentazione di fattura e riscontro della
regolarità contabile, fiscale e la rispondenza a quanto richiesto.

Confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M.- Funz. Coordinatore di Protezione Civile
quale Responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241
e s.m.i. nonché dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di ottemperare, altresì, alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'ari.26 del Divo 33/2013,
provvedendo alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicala
all'Albo Pretorio on line, presso il sito www.gazzeltaamministrativa.it.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs JQ. 267/2000, della regolarità
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza/

71

Comati
Comm.

^Kto: II sitfeoco v-

ripìmenti previsti dal piano

5 P.M.

SETTORE FINANZE
II Responsabile del Servizio Finanziario

Per gli effetti di cui all'ari. 153 comma 5 e 183
del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

»

Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

e attesa la copertura finanziaria del relativo impegVio di spesa

M SBORHT1RIA OBK»AL1

.230TT.7M7

Capo settorevmbnze



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 102 del 25-10-2017

Responsabile: COMA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI. 153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

prontuario delle violazione alla circolare stradale Provv.Dirig. 102 del 25-10-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Denominato

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1276 Art.1 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.01.001) Giornali e riviste

ACQUISTO TESTI E PUBBLICAZIONI PROFESSIONALI SU SUPPORTO CARTACEO E/O
TELEMATICO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 18-10-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 18-10-2017 •
Proposte di impegno assunte al 18-10-2017
Disponibilità' (A- B - B1 )
Impegno 528/2017 del presente atto
Disponibilità" residua al 1 8-1 0-201 7 (C - D)

+
=
-
-
=
-
='

Capitolo
1.200,00

0,00
1.200,00

468,00
0,00

732,00
265,50
466,50

Intervento

265,50
•¥:;; -

Fornitore:

Parere sulla regolarità" contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità" sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO hNANZIARIO)

Parere sulla regolarità" tecnica

"Accertata la regolarità' tecnica bell'atto, per quanto
di competenza si esprime BAR RE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONSAE SERVIZIO)

SAN GIOVANILI L JA, li 18-10-2017


